



CHRISTENSEN  
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET  
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

STORE KONGENSGADE 68  
1264 KØBENHAVN K

TLF: 33 30 15 15  
E-MAIL: CK@CK.DK  
WEB: WWW.CK.DK

# Edelgave Gods ApS

c/o Højvang Avlsgård A/S, Birkelundsvej 16, 2640 Hedehusene

CVR-nr. 18 29 77 01

## Årsrapport

1. oktober 2016 - 30. september 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. januar 2018.

---

Ann Søholm Jørgensen  
Dirigent



## Indholdsfortegnelse

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. oktober 2016 - 30. september 2017</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13



## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

Edelgave Gods ApS  
c/o Højvang Avlsgård A/S  
Birkelundsvej 16  
2640 Hedehusene

CVR-nr.: 18 29 77 01  
Stiftet: 1. januar 1995  
Regnskabsår: 1. oktober - 30. september

**Direktion**

Finn Søholm Jørgensen

**Revision**

Christensen Kjærulff  
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab  
Store Kongensgade 68  
1264 København K



## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består af landbrugsdrift samt udlejning af godsets ejendomme.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.897 t.kr. mod 1.589 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -365 t.kr. mod -3.163 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Ledelsen er fortsat af den opfattelse, at selskabet via en positiv indtjening og værdistigninger på selskabets aktiver vil kunne retablere selskabets kapital indenfor en årrække.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.





## Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

---

<u>Note</u>	2016/17 kr.	2015/16 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>2.897.387</b>	<b>1.589.137</b>
1 Personaleomkostninger	-1.616.160	-1.736.560
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-633.738	-430.433
Andre driftsomkostninger	-136.089	-97.449
<b>Driftsresultat</b>	<b>511.400</b>	<b>-675.305</b>
Andre finansielle indtægter	497.660	320.461
2 Øvrige finansielle omkostninger	-1.373.684	-2.808.260
<b>Resultat før skat</b>	<b>-364.624</b>	<b>-3.163.104</b>
Skat af årets resultat	0	0
<b>Årets resultat</b>	<b>-364.624</b>	<b>-3.163.104</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Disponeret fra overført resultat	-364.624	-3.163.104
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-364.624</b>	<b>-3.163.104</b>



## Balance 30. september

---

### Aktiver

<u>Note</u>	2017 kr.	2016 kr.
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Grunde og bygninger	32.264.681	32.555.572
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	186.609	157.217
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>32.451.290</u>	<u>32.712.789</u>
5 Andre værdipapirer og kapitalandele	9.525.819	9.240.715
Andre tilgodehavender	15.190	0
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>9.541.009</u>	<u>9.240.715</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>41.992.299</u></b>	<b><u>41.953.504</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Varer under fremstilling	105.931	140.965
Fremstillede varer og handelsvarer	2.202.325	1.565.474
Varebeholdninger i alt	<u>2.308.256</u>	<u>1.706.439</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.725.366	1.125.967
Tilgodehavende selskabsskat	106.134	116.633
Andre tilgodehavender	1.110.000	3.134.806
Periodeafgrænsningsposter	48.449	52.341
Tilgodehavender i alt	<u>2.989.949</u>	<u>4.429.747</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>5.298.205</u></b>	<b><u>6.136.186</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>47.290.504</u></b>	<b><u>48.089.690</u></b>



## Balance 30. september

---

<b>Passiver</b>		2017	2016
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Egenkapital</b>			
6	Virksomhedskapital	200.000	200.000
7	Overført resultat	-9.239.994	-8.875.369
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>-9.039.994</b>	<b>-8.675.369</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
8	Gæld til realkreditinstitutter	47.929.032	49.580.194
	Deposita	304.200	169.600
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>48.233.232</u>	<u>49.749.794</u>
	Gældsforpligtelser	1.651.162	1.586.207
	Gæld til pengeinstitutter	2.669.736	3.904.495
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	108.930	67.960
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.269.784	750.044
	Anden gæld	2.397.654	706.559
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>8.097.266</u>	<u>7.015.265</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>56.330.498</b>	<b>56.765.059</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>47.290.504</b>	<b>48.089.690</b>
<b>9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>			



## Noter

---

	2016/17 kr.	2015/16 kr.
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	1.487.656	1.596.055
Pensioner	43.415	43.191
Andre omkostninger til social sikring	15.620	16.546
Personaleomkostninger i øvrigt	69.469	80.768
	<b>1.616.160</b>	<b>1.736.560</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>5</u>	<u>5</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	1.373.684	2.808.260
	<b>1.373.684</b>	<b>2.808.260</b>
<b>3. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. oktober 2016	38.041.644	37.601.045
Tilgang i årets løb	403.230	812.414
Afgang i årets løb	0	-371.815
<b>Kostpris 30. september 2017</b>	<b>38.444.874</b>	<b>38.041.644</b>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2016	-5.486.072	-4.800.016
Årets afskrivninger	-694.121	-686.056
<b>Af- og nedskrivninger 30. september 2017</b>	<b>-6.180.193</b>	<b>-5.486.072</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2017</b>	<b>32.264.681</b>	<b>32.555.572</b>



## Noter

	30/9 2017 kr.	30/9 2016 kr.
<b>4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. oktober 2016	1.605.296	2.248.702
Tilgang i årets løb	95.710	130.000
Afgang i årets løb	-196.480	-773.406
<b>Kostpris 30. september 2017</b>	<b>1.504.526</b>	<b>1.605.296</b>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2016	-1.448.079	-2.159.290
Årets afskrivninger	-66.318	-62.195
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	196.480	773.406
<b>Af- og nedskrivninger 30. september 2017</b>	<b>-1.317.917</b>	<b>-1.448.079</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2017</b>	<b>186.609</b>	<b>157.217</b>
<b>5. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>		
Kostpris 1. oktober 2016	1.511.541	1.511.541
Tilgang i årets løb	2.006.347	0
Afgang i årets løb	-379.184	0
<b>Kostpris 30. september 2017</b>	<b>3.138.704</b>	<b>1.511.541</b>
Opskrivninger 1. oktober 2016	7.729.174	9.255.288
Årets opskrivninger	488.712	-1.526.114
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	-1.830.771	0
<b>Opskrivninger 30. september 2017</b>	<b>6.387.115</b>	<b>7.729.174</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2017</b>	<b>9.525.819</b>	<b>9.240.715</b>
<b>6. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. oktober 2016	200.000	200.000
	<b>200.000</b>	<b>200.000</b>



## Noter

---

	30/9 2017 kr.	30/9 2016 kr.
<b>7. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. oktober 2016	-8.875.370	-5.712.265
Årets overførte overskud eller underskud	<u>-364.624</u>	<u>-3.163.104</u>
	<b><u>-9.239.994</u></b>	<b><u>-8.875.369</u></b>
<b>8. Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	49.580.194	51.166.401
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-1.651.162</u>	<u>-1.586.207</u>
	<b><u>47.929.032</u></b>	<b><u>49.580.194</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>41.087.000</u>	<u>42.869.000</u>
<b>9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 49.580 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2017 udgør 32.265 t.kr.		
Af selskabets øvrige materielle anlægsaktiver, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2017 udgør 187 t.kr., skønnes 97 t.kr. at være omfattet af pantsætningen.		


